OFÍCIO EXTERNO Nº 1331/2021

Araucária, 16 de abril de 2021.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação nº. 378/2021 - PA 32563/21.

Senhor Presidente,

Em reposta a Indicação nº 378/2021, do vereador Celso Nicácio DA Silva, em que solicita

que promova a construção de lombada na PR 421, KM 01, s/nº, Thomaz Coelho, a Secretaria

Municipal de Urbanismo - SMUR informou, que de acordo com a Resolução 600/16, artigo 3º (I), não

é permitida a instalação de ondulação transversal em vias arteriais, que é o caso deste trecho. Assim

como não é permitida em vias onde circulem linhas de transporte coletivo (II), dessa forma, acaba

por não ser possível atender ao solicitado.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretário Municipal de Governo